sias , et ecclesiastica beneficia soleant

passim in regno Anglorum quibus vellent

conferre, et authoritate sua clericos in-

vestire. Unde quoniam id sanclorum

Patrum institutionibus adeo cognoscitur

contradicere , ut danti et accipienti de

manu laica sit anathema, et hoc in ec-

clesiaslicae libertatis perniciem non est

dubium graviter redundare; nos univer-

sas donaliones, a laicis de Ecclesiis qui-

buslibet huius turbationis tempore qui-

buscumque factas, auctoritate beati Petri

ac nostra omnino cassamus, et irritas esse

decernimus. Quapropter universitati ve-

strae per apostolica scripta praecipiendo

mandamus, et in virtute obedientiae in-

iungimus, quatenus universos illos, qui

ecclesias, praebendas, vel alia ecclesia-

stica beneficia, ubicumque in Anglia de
manu laica, maxime huius turbationis

tempore, susceperunt, diligentius monea-
tis, et instantius exhortari curetis, quod

(1) Concil. toni, xm, col. 89.

Series (adi.

Huiusmodi in-

vesliturae Ss.

Patrum insliiu-

tionibua contra-

riae.

Beneficia per

investituras hu-

iusmodi oblenta

in manibus epi-

scoporum di-

mittenda .
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ecclesias ipsas, praebendas vel beneficia,

cum fructibus inde perceptis, in manus

vestras, omni contradictione et appella-

tione cessante, resignent, et eis, ad quo-

rum ordinationem iure ecclesiastico spe-
Addiia poena ctanl disponendas relinquant. Quod si

ttonis comrain- ad commonitionem nostrani intra qua-

neereiìplBcani"
draginta dies post harum susceptionem

non fecerint, vos eos authoritate nostra,

sublalo appellationis remedio, cuiuslibet

timore, gratia et probibitione postpositis,

excommunicationis senlentia feriatis, et

ab omnibus facialis per parochias vestras

sicut excommunicatos viiari: donec ec-

clesias praescriplas et alia beneficia ec-

clesiastica libere resignaverint illis, ad

quorum donationem et ordinationem spe-

clant, et in pace dimiserint, et de fructi-

bus inde perceptis dignam Ecclesiae ex-

hibuerint satisfactionem. Si autem in his

exequendis negligentes fueritis aut re-

missi, nos omnes illos, qui ecclesias vel

caetera beneficia ecclesiastica, praeter as-

sensum episcoporum, ad quos eorum do-

natio spectat, de manu laica, quo supe-

rius dictum est, accepisse noscunlur, nisi

praeceptis nostris infra terminum prae-

scriptum paruerint , excommunicationis

sententiae, authoritate, qua fungimur,

decernimus subiacere: et eos sicut a nobis

excommunicatos praecipimus ab omnibus